
¥
Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 
(Отдел образования)

ПРИКАЗ

п. Лев Толстой

26 марта 2020 г. № 72

О временном ограничении приема 
граждан и организаций в связи с 
профилактикой коронавирусной инфекции

%
В связи с организацией и проведением мероприятий, направленных на 

профилактику коронавирусной инфекции (2019-nCoV), распоряжением главы 
администрации Липецкой области от 10 марта 2020 года № 120-р «О введении 
режима повышенной готовности на территории Липецкой области», 
распоряжением администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области от 25.03.2020 года № 170-р «О временном ограничении 
приема граждан и организаций в связи с профилактикой коронавирусной 
инфекции», распоряжением администрации Лев-Толстовского 
муниципального района Липецкой области от 26.03.2020 года № 177-р «О 
создании дежурных групп в учреждениях дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 30 марта по 03 апреля 2020 года руководителям дошкольных 

образовательных учреждений и руководителям общеобразовательных 
учреждений, на базе которых работают дошкольные группы полного дня 
пребывания, приостановить прием детей.

2. Организовать в МБДОУ «Радуга», МБДОУ д/с «Теремок», МБДОУ 
д/с «Колосок» дежурные группы полного дня для детей работников 
непрерывно действующих организаций, медицинских и аптечных 
организаций, работников организаций, обеспечивающих население 
продуктами питания и товарами первой необходимости, организаций, 
выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств, 
организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно- 
разгрузочные работы, работников, осуществляющих производство и выпуск 
средств массовой информации, работников социальной защиты, 
обеспечивающих обслуживание на дому, государственных и муниципальных



служащих, обеспечивающих функционирование органов государственной 
власти Липецкой области и органов местного самоуправления Лев- 
Толстовского муниципального района с 30 марта по 03 апреля 2020 года.

3. Руководителям МБДОУ «Радуга» (Болотова И.С.), МБДОУ д/с 
«Теремок» (Цыганова О.А.), МБДОУ д/с «Колосок» (Мурыгина С.М.):

3.1. принять необходимые меры по организации работы дежурных 
групп;

3.2. прием детей в дежурные группы осуществлять строго по заявлению 
родителей (законных представителей) и строго для работников, указанных в 
п. 2, с подтверждением справкой с места работы (обоих родителей).

4. Отделу образования:
4.1. Приостановить прием граждан и организаций.
4.2. Ограничить в помещениях № 4, помещениях общего пользования, 

расположенных по адресу: Слонского ул., помещение № 4, Лев Толстой п., 
проведение мероприятий, совещаний с личным участием большого 
количества приглашенных, допуская только чрезвычайно важные и 
неотложные.

4.3. Прием -  передачу документов осуществлять вызов сотрудника 
Отдела образования по номеру телефона 8(47464)-2-22-76.

4.4. Сотрудникам каждые два часа проветривать рабочие помещения.
4.5. Сотрудники с повышенной температурой тела и признаками 

инфекционного заболевания в обязательном порядке отстраняются от работы.
4.6. Обеспечить наличие не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для обработки рук сотрудников, средств
индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с 
признаками инфекционного заболевания (маски).

5. Приостановить вход в помещение по вышеуказанному адресу лиц, не 
являющихся сотрудниками Отдела образования.

5.1. Обязать сотрудников Отдела образования производить ежедневное 
измерение температуры тела с обязательным заполнением журнала контроля 
состояния здоровья в утреннее время при входе в помещение Отдела 
образования.

5.2. Обеспечить наличие не менее чем пятидневного запаса
дезинфицирующих средств для уборки помещений Отдела образования.

5.3. Организовать качественную уборку в помещениях Отдела 
образования с применением дезинфицирующих средств, уделив особое 
внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 
контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники) -  мест 
общего пользования (туалетных комнат) -  с кратностью обработки -  каждые
два часа.



5.4. Установить почтовый ящик для принятия корреспонденции на 
центральном входе в здание по вышеуказанному адресу.

5.5. Осуществлять контроль за выполнением подпунктов 4.2, 4.3. 
настоящего приказа.

6. Разместить информацию о временном ограничении приема граждан и 
организаций в связи с профилактикой коронавирусной инфекции на 
официальном сайте Отдела образования в сети «Интернет» http://ltedu.narod.ru 
и центральном входе в здание по вышеуказанному адресу.

7. Руководителям учреждений образования района принять приказы о 
временном ограничении приема граждан и организаций в связи с 
профилактикой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), обеспечить наличие 
не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для обработки 
рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай 
выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

http://ltedu.narod.ru

